[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Грайворон

« 07 »  _____апреля           _____ 2008 г.

            № 146

	О доплате к государственной пенсии лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Грайворонского района и проживающим на территории Российской Федерации

На основании Указа Президента Российской Федерации от 1 апреля 1996 года № 467 «О доплате к государственной пенсии лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Союза ССР и РСФСР», постановления главы администрации Белгородской области от                30 декабря 1998 года №682 «О доплате к государственной пенсии лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Белгородской области и проживающих на территории Российской Федерации», постановления Белгородской областной Думы от 25 марта              1999 года № 17 «О доплате к государственной пенсии лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Белгородской области и проживающих на территории Российской Федерации» в редакции постановления Белгородской областной Думы от 17 сентября 2003 года     №31 «О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к государственной пенсии лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Белгородской области»  п о с т а н о в л я ю:

1. Установить ежемесячную доплату к государственной пенсии, назначенной на основании Федерального закона от 20 ноября 1990 года №340-1 «О государственных пенсиях в Российской Федерации» лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления до 11 октября 1996 года (даты принятия Закона Белгородской области                     «О муниципальной службе в Белгородской области»), достигшим пенсионного возраста и проживающим на территории Российской Федерации.

Ежемесячная доплата к государственной пенсии устанавливается в соответствии со статьей 24 Федерального закона от 2 марта 2007 года                      № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и выплачивается на основе распоряжений главы местного самоуправления района.

2. Утвердить Перечень муниципальных должностей Грайворонского района, применительно к оплате труда которых исчисляется ежемесячная доплата к государственной пенсии лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Грайворонского района (прилагается).

3. Утвердить Положение о порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к государственной пенсии лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Грайворонского района (Прилагается).

4. Комитету экономического развития, финансов и налоговой политики администрации Грайворонского района (Ерошенко А.В.) при формировании бюджета района ежегодно предусматривать расходы на выплату ежемесячной доплаты к государственной пенсии лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Грайворонского района и проживающих на территории Российской Федерации.

5. Утвердить состав районной комиссии по назначению доплат к государственным пенсиям лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Грайворонского района (Прилагается).

6. Управлению социальной защиты населения администрации муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области  (Сирота Л.М.) обеспечить начисление и выплату доплаты к государственным пенсиям лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Грайворонского района и проживающим на территории Российской Федерации, за счет средств местного бюджета на основе решений районной комиссии по определению доплаты к государственной пенсии этим лицам и утвержденных распоряжением главы местного самоуправления Грайворонского района.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы местного самоуправления района - руководителя аппарата главы местного самоуправления района В.А. Кононенко.

                Глава

местного самоуправления                                                                 А. Головин